otorgada ante la Notaria Tercera del Circuito de Panamá el veinte de 

Julio del dos mil seis, inscrita en el Registro Público de Panamá el 

veintiuno de Julio del dos mil seis, Documento Redi número 

novecientos ochenta y seis mil ciento veinte y nueve (988129), Ficha 

número quinientos treinta y tres mil doscientos cuarenta y uno 

(533241) de la Sección de Mercantil del Registro Público de Panamá; B) 

Que la Ley Reformatoría a la Ley de Compañfas publicada en el 

Registro Oficial número quinientos noventa y uno (591) de fecha 

quince de Mayo del dos mil nueve, establece en su artículo trece entre 

otras cosas, que si una sociedad extrajera es accionista de una 

compañía ecuatoriana, el Secretario, Administrador o Funcionario de la 

sociedad extranjera debidamente autorizado, debe presentar ante la

[...]

nacionalidades y domicilios, suscrita y certificada ante Notario Público; 

y, C) Que la sociedad anónima denominada SKYWORLD 

INVESTMENTS INC. de nacionalidad panameña, es accionista de las 

sociedades ecuatorianas denominadas ALIMENTOS RAPIDOS 

ALIRAP S.A. con número de expediente veintitrés mil novecientos 

cuarenta y uno (23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS 

REINSTANT S.A. con número de expediente ciento veintisiete mil 

doscientos treinta y dos (127232), y, RESTAURANTES DEL NORTE 

RESNORTE S.A. con número de expediente ciento quince mil 

novecientos cincuenta y nueve (115959) CLAUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el señor 

Ingeniero ANDRES ASPIAZU ESTRADA a nombre y en representación 

de la sociedad anónima panameña denominada SKYWORLD 

INVESTMENTS iNC., en su calidad de Presidente y Representante